CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
PRIMEIRA SECRETARIA

Diretoria de Recursos Humanos

PORTARIA-GMD N° , DE abE FEVEREIRO DE 2018

z

O GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRiTO
FEDERAL, com base no art. 51 da Lei Complementar n° 769, de 2008, bem como na
Portaria do Ministério da Fazenda no 15, de 16 de janeiro de 2018, publicada no DOU
de 17/1/2018 e no que consta no Processo n° 001-000623/2005, RESOLVE:

DETERMINAR a apIicaço do reajuste fixado para o Regime Geral de
Previdência Social aos benefícios de aposentadoria e pensão da CLDF concedidos sem
paridade com a remuneraçào dos servidores em atividade, com efeitos financeiros a
contar de l de janeiro de 2018.

K

;:.I(.:

1
—

-1

‘:-

•.

- .

. 1

- - ,..

É.

1”

. ‘2p;.

6

PERES NUNES

LWEIRA MELIS

.
RROCOS MALAQUIAS

&ecútiva/Segunda Secretaria Secretária

1,

1_,
—J

r.c_

- (
1/

-
-

.

-- :
1

-—

_1

— /

1-

Praça Municipal — Quadra 2 — Late 5— CEP 70094-902 — Brasilla-DF — Td. (61) 33484000
www.d.df.qov.br